[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 29.09.2025	                                                              № 8915

О внесении изменений в постановление   администрации
Гатчинского   муниципального   округа    Ленинградской
области от 13.03.2025 № 1874 «Об утверждении Порядка
формирования муниципальных  социальных  заказов   на
оказание   муниципальных   услуг   в   социальной  сфере,
отнесенных к полномочиям администрации  Гатчинского
муниципального округа, о форме и сроках формирования
отчета об их исполнении»

[bookmark: _Hlk125643972]           В соответствии с частями 5, 8 статьи 6 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 13.03.2025 № 1874 «Об утверждении Порядка формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям администрации Гатчинского муниципального округа, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. в приложении № 1 к Порядку формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям администрации Гатчинского муниципального округа, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении Постановления в первой таблице слова «Направление деятельности» заменить словами «Отрасль социальной сферы»;
1.2. приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции в соответствии с приложением  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по развитию социальной сферы Иванова П.В.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа	Л.Н. Нещадим

Шутова Марина Викторовна

ПРИЛОЖЕНИЕ
к     постановлению    администрации
Гатчинского  муниципального округа
  от 13.03.2025 № 1874
(в редакции постановления
администрации Гатчинского
муниципального округа
от 29.09.2025  №  8915

	ОТЧЕТ

	 об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере,
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления, на 20__ год и плановый период 20__ - 20__годов

                                                на "__" ______ 20__ г.
	Форма по ОКУД
	Коды

	Дата

	по ОКПО

Уполномоченный орган

_________________________________________________
(полное наименование уполномоченного органа)

Глава БК

	Отрасль социальной сферы

	Периодичность

	I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере (укрупненной муниципальной услуги)

	Наименование муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги)
	Год определения исполнителей муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги)
	Место оказания муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги)
	Показатель, характеризующий объем оказания муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги)
	Значение планового показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги)
	Значение предельного допустимого возможного отклонения от показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги)
	Значение фактического показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги), на "__" ________ 20__ г.
	Значение фактического отклонения от показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги)
	Количество исполнителей услуг, исполнивших муниципальное задание, соглашение, с отклонениями, превышающими предельные допустимые возможные отклонения от показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги)
	Доля исполнителей услуг, исполнивших муниципальное задание, соглашение, с отклонениями, превышающими предельные допустимые возможные отклонения от показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги)

	наименование показателя

	единица измерения
	всего
	в том числе

	всего
	в том числе

	наименование
	код по ОКЕИ

	оказываемого муниципальнымии казенными учреждениями на основании муниципального задания
	оказываемого муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на основании муниципального задания
	оказываемого в соответствии с конкурсом
	оказываемого в соответствии с социальными сертификатами

	оказываемого муниципальнымии казенными учреждениями на основании муниципального задания
	оказываемого муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на основании муниципального задания
	оказываемого в соответствии с конкурсом
	оказываемого в соответствии с социальными сертификатами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

II.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание муниципальной услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальных услуг
	Год определения исполнителей муниципальной услуги
	Место оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги
	Значение планового показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги
	Значение фактического показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги  на "__" _____ 20__ год
	Значение предельного допустимого возможного отклонения от показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги
	Значение фактического отклонения от показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги
	Количество исполнителей услуг, исполнивших муниципальной задание, соглашение, с отклонениями, превышающими предельные допустимые возможные отклонения от показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги
	Доля исполнителей услуг, исполнивших муниципальное задание, соглашение, с отклонениями, превышающими предельные допустимые возможные отклонения от показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной
 услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу),

 на "___ " ____________ 20 ___г.

Наименование укрупненной муниципальной услуги  _______________________________

	Исполнитель муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной  услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной  услуги
	Категории потребителей муниципальных услуг
	Год определения исполнителей муниципальных услуг
	Место оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги
	Значение планового показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги
	Предельные допустимые возможные отклонения от показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий объем оказания муниципальной услуги
	Значение планового показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги
	Предельные допустимые возможные отклонения от показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги

	уникальный код организации по Сводному реестру
	наименование исполнителя муниципальной услуги
	организационно-правовая форма

	наименование показателя
	единица измерения

	наименование показателя
	единица измерения
	оказываемый муниципальными казенными учреждениями на основании муниципального задания
	оказываемый муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на основании муниципального  задания
	в соответствии с конкурсом
	в соответствии с социальными сертификатами

	наименование
	код по ОКОПФ

	наименование
	код по ОКЕИ

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	[bookmark: P1866]14
	[bookmark: P1867]15
	16
	17
	18
	19
	[bookmark: P1872]20
	21
	22
	[bookmark: P1875]23
	[bookmark: P1876]24

	Итого по муниципальной услуге

	Итого по укрупненной муниципальной  услуге
	x
	x
	x
	x
	x
	х
	х
	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	x

	х
	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	x
	х
	х
	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	x

	х
	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	x

[bookmark: P2225]IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу),
на "__" _______ 20__ год

Наименование укрупненной муниципальной услуги  _______________________________

	Исполнитель муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной  услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальных услуг
	Год определения исполнителей муниципальных услуг
	Место оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги
	Значение фактического показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги
	Фактическое отклонение от показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий объем оказания муниципальной услуги
	Значение фактического показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги
	Фактическое отклонение от показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги
	Отклонение, превышающее предельные допустимые возможные отклонения от показателя, характеризующего качество оказания муниципальнойуслуги
	Отклонение, превышающее предельные допустимые возможные отклонения от показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги
	Причина превышения

	уникальный код организации по Сводному реестру
	наименование исполнителя муниципальной услуги
	организационно-правовая форма

	наименование показателя
	единица измерения

	наименование показателя
	единица измерения
	оказываемый муниципальными казенными учреждениями на основании муниципального задания
	оказываемый муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на основании муниципального задания
	в соответствии с конкурсом
	в соответствии с социальными сертификатами

	наименование
	код по ОКОПФ

	наименование
	код по ОКЕИ

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	[bookmark: P2282]15
	16
	17
	18
	19
	[bookmark: P2287]20
	21
	22
	[bookmark: P2290]23
	[bookmark: P2291]24
	25
	26
	27

Итого по муниципальной услуге

	Итого по укрупненной муниципальной услуг

е
	x
	x
	x
	x
	x
	х

	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	x
	х

	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	x

	Руководитель
(уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"__" ____________ 20__ г.

image1.png